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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for skattereglerne for danske søfolk, der sejler for henholdsvis 

danske skibe under DIS og udenlandske skibe? Ministeren bedes endvidere kommentere 

rationalet i de forskellige skattebetingelser, afhængig af om danske søfolk sejler for danske 

skibe under DIS eller udenlandske skibe. 

 

Svar 

DIS-ordningen indebærer overordnet, at lønindkomst erhvervet ved arbejde om bord på 

et dansk skib, som er registreret i Dansk Internationalt Skibsregister (»DIS«), er skattefri-

taget. Ansatte aflønnes således med en skattefri nettoløn, mens den sparede skat tilfalder 

rederierne som statsstøtte i form af lavere lønomkostninger.  

Formålet med DIS-ordningen er at forbedre konkurrencevilkårene for den maritime sek-

tor for effektivt at modvirke udflagning af danske skibe og dermed tab af danske arbejds-

pladser. 

For at sikre overholdelse af EU-retten, herunder EU’s retningslinjer for statsstøtte til sø-

transportsektoren, finder DIS-ordningen endvidere – under visse betingelser - anvendelse 

for personer, der arbejder om bord på skibe, der er registreret i en anden EU- eller EØS-

medlemsstat end Danmark og sejler under et flag fra en EU- eller EØS-medlemsstat. Så-

fremt arbejdet udføres for et udenlandsk rederi, er det bl.a. en betingelse, at rederiet er 

godkendt af Skatteforvaltningen til at udbetale skattefri nettoløn til personer, der er skat-

tepligtige til Danmark, og som udfører arbejde om bord. 

Retningslinjerne giver som udgangspunkt ikke mulighed for at lade DIS-ordningen om-

fatte skibe, der sejler under et flag fra et tredjeland. Lønindkomst erhvervet ved arbejde 

om bord på sådanne skibe vil derfor som udgangspunkt blive beskattet efter de alminde-

lige skatteregler.  

 

Søfolk, der arbejder om bord på tredjelandsskibe, kan dog også i visse tilfælde være skat-

tefri i Danmark af lønnen, fx hvis Danmark har givet afkald på beskatningsretten til løn til 

skattepligtige søfolk efter en dobbeltbeskatningsaftale med rederiets hjemland. Herudover 

kan nogle søfolk være skattefri af lønnen efter reglerne i ligningslovens § 33 A, der omfat-

ter personer, der opholder sig uden for riget i mindst 6 måneder uden andre afbrydelser 

af opholdet end nødvendigt arbejde i riget i direkte forbindelse med udlandsopholdet, fe-

rie el.lign. af en samlet varighed på højst 42 dage inden for enhver 6-måneders periode. 
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